
terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

DECRETO nº 173 de 01 de Abril 2013 

“Dispõe sobre as lotações dos professores 

municipais para o ano letivo de 2013, e dá outras 

providências”. 

 

 O Prefeito Municipal de Uauá, no uso de suas atribuições legais e pelo poder 

discricionário que lhe são constituídos pelo art. 78 da Lei Orgânica Municipal, pelos princípios 

constitucionais basilares da administração pública, e considerando os motivos explanados no 

ofício encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação, abaixo transcritos: 

 1) O município investiu na formação dos professores, fazendo-se necessário, portanto, 

programá-los nas respectivas áreas de formação; 

 2) O município possui poucas escolas com capacidade para programação de professores 

com carga horária de 40 horas semanais, sendo necessário fazer o remanejamento para evitar 

que o professor trabalhe em duas escolas, principalmente quando distantes uma da outra; 

 3) Após o reordenamento das turmas, imprescindível para atender à demanda dos alunos 

e organizar a estrutura funcional de cada unidade escolar, constatou-se o seguinte: a) Em 

decorrência da redução de turmas, alguns professores ficaram excedentes e devem ser 

removidos para onde houver necessidade; b) Houve aumento de turmas em algumas escolas, 

gerando a necessidade de professores; 

 4) É necessário dar continuidade ao processo de lotação do professor em escola em que 

possa atuar na sua área de formação; 

 5) A Secretaria de Educação necessita, imperiosamente, preencher as vagas existentes 

em todas as escolas da rede municipal e oferecer educação de qualidade aos nossos alunos, e 

para isso contou com a compreensão de praticamente todos os docentes, que solicitaram 

espontaneamente as suas remoções; 

 6) O retorno de professores que estavam sob licenças sem remuneração, maternidade e 

médicas, além daqueles cedidos a outros órgãos municipais ou setores internos da SME; 

 7) Todos os professores envolvidos solicitaram as suas remoções para outras unidades 

de ensino, por motivos diversos e em comum acordo com a Secretaria de Educação do 

Município de Uauá; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 8) A escola municipal localizada Fazenda Paredão do Lô deixará de funcionar em razão 

do número insuficiente de alunos, cuja professora e os alunos serão remanejados para a Escola 

Municipal Nossa Senhora das Graças, por ser a mais próxima;  

 9) A escola municipal localizada na Fazenda Sítio do Feliciano deixará de funcionar em 

razão do número insuficiente de alunos, cuja a professora e os alunos serão remanejados para a 

Escola Municipal Santo Antônio situada no povoado de Sítio do Tomás, por ser a mais próxima; 

 10) Alguns professores foram requisitados para ficar à disposição da Secretaria de 

Educação e de outros órgãos, através de convênios de permuta ou cessão de servidores; e 

 11) A necessidade e a discricionariedade da Administração Pública Municipal na 

alocação dos professores da melhor maneira para o ensino público fundamental e, de um modo 

geral, para o serviço público municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam estabelecidas, de acordo com o quadro abaixo, as novas lotações dos professores 

municipais nele indicados, para desempenharem suas atividades neste ano letivo de 2013: 

MAT. NOME C.H
. 

ESCOLA DE 
ORIGEM 

LOCALIDA
DE 

ESCOLA DE 
DESTINO 

LOCALIDA
DE 

MOTIVAÇ
ÃO 

644 Adão 
Gonçalves da 
Silva 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

633 Adriana da 
Silva Oliveira 

20h Antonio 
Conselheiro 

Salgado À disposição da 
APAE 

Sede 5, 7, 10 e 11 

659 Adriana Maria 
de Oliveira 

20h Coração de Jesus Carrancudo À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

647 Alex Rodrigues 
Barbosa 

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda À disposição da 
SME 

Sede 3, 10 e 11 

657 Alexsandra 
Maria da Silva 

20h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

A disposição da 
APAE 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

1964 Alex Sandra 
Araujo Nunes 

20h São Jerônimo Testa Branca Recanto da 
Criança 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

2867 Ana Dalva 
Cardoso Neves 

20h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

Educandário 
Batista 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

2850 Ana Kátia da 
Silva 

20h Deocleciano 
Abreu 

Lagoa da 
Pedra 

São Geraldo Lagoa do 
Pires 

1, 4, 5, 7 e 
11 

214 Ana Lúcia 
Quintino 
Silveira 

40h Coração de Jesus Carrancudo Recanto da 
Criança 

Sede 1, 2, 4, 5, 7 
e 11 

2526 Ana Maria 
Alves de Souza 
Moura 

20h Maria José 
Menezes 

Sede João Borges de 
Sá 

Sede 1, 2, 3, 4, 5, 
7 e 11 

2139 Ana Maria 
Cardoso dos 
Santos Silva 

20h Miguel Avelino 
Gomes 

Curundundum João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

511 Andréa Teles 
Santana 

20h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

APAE Sede 5, 7, 10 e 11 

366 Antonia 
Francisca da 
Silva 

20h Dom Pedro Arraial Recanto da 
Criança 

Sede 5, 7 e 11 

440 Antonio Carlos 
Gonçalves 
Damasceno 

20h N. Sra. do 
Desterro 

Desterro Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

500 Carla da Silva 
Teles 

20h N. Sra. do P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

Educandário 
Batista 

Sede 5, 7 e 11 

414 Carlos Rogério 
Cardoso Varjão 

20h — — À disposição da 
SPF 

Sede 10 e 11 

606 Cecília Pereira 
dos Santos 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

À disposição da 
SEDES 

Sede 10 e 11 

1706 Cibele Almeida 
de Souza 

20h N. Sra. P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

João Borges Sede 1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

425 Claudete 
Cardoso Varjão 

20h N. Sra. P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

Educandário 
Batista 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

2829 Claudete 
França dos 
Santos Alves 

20h Miguel Avelino 
Gomes 

Curundundum Padre Gregório Santana 1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

2480 Daniela 
Ferreira da 

20h Maria José Sede Coração de Jesus Carrancudo 5, 7 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

Silva Menezes 

2473 Daniela Loiola 
Menezes 

20h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

João Borges de 
Sá 

Sede 5, 7 e 11 

383 Edmilda 
Cardoso de 
Santana Loiola 

40h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

Maria José 
Menezes 

Sede 5, 7 e 11 

1509 Elissandra 
Gomes Barbosa 

20h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

839 Elizete Loiola 
da Silva 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

1471 Elza Cardoso 
de Santana 

20h João Borges de 
Sá 

Sede Maria José 
Menezes 

Sede 5, 7 e 11 

2858 Eva Barbosa de 
Araujo 

20h Castro Alves Bendegó da 
Pedra 

São Geraldo Lagoa do 
Pires 

1, 4, 5, 7 e 
11 

60 Fátima 
Conceição R. 
Marques 

40h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

Educandário 
Batista 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

349 Francilene de 
Souza Gomes 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

À disposição da 
SEDES 

Sede 10 e 11 

2621 Hamildes 
Moura Ferreira 

40h CRAS Sede Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

1, 3, 5, 6, 7 
e 11 

2532 Isenilde 
Gonçalves dos 
Santos 

20h N. Sra. do P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

5, 7 e 11 

374 Jailton Antônio 
Cardoso 

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda À disposição da 
SME 

Sede 3, 10 e 11 

651 e 
2802 

Joelma Maria 
dos Santos 

40h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda Á disposição da 
SME/TOPA 

Sede 3, 10 e 11 

2865 José Augusto 
Cardoso 

20h Izaura Edvirgem 
Cardoso 

São Paulo João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 5, 7 e 11 

1872 
e 

José Luiz 
Araújo de 

40h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

Santo Antônio Caratacá 1, 2, 5, 7 e 
11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

1956 Morais 

676 Juçara Emília 
Varjão Silveira 

20h Pedro Ribeiro Sede Maria José 
Menezes 

Sede 3, 5, 7 e 11 

2472 Jussara Dantas 
de Souza 

20h Coopercuc Sede Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

1, 2, 5, 6, 7 
e 11 

522 Lilian Caroline 
Soares F. 
Ribeiro 

20h Izaura Edvirgem 
Cardoso 

São Paulo À disposição da 
SME/PAR 

Sede 10 e 11 

665 e 
2795 

Luceli Góis 
Santos 

40h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

À disposição da 
SEDES/PETI 

Sede 10 e 11 

434 e 
2840 

Luciana da 
Silva Félix 

40h SME – 
Coordenação 
Pedagógica 

Sede N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

1, 3, 5, 6, 7 
e 11 

2848 Luciana 
Ferreira de 
Souza Almeida 

20h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

Educandário 
Batista 

Sede 1, 3, 5, 7 e 
11 

368 e 
1801 

Lucicléia 
Loiola Cardoso 

40h SME – 
Coordenação 
Pedagógica 

Sede Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

1, 3, 5, 6, 7 
e 11 

2535 
e 

2841 

Luciene 
Gonçalves 
Ribeiro 

40h SME – Mediação 
Ciências 

Sede Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7 e 11 

2853 Lucilene Loiola 
da Silva Dias 

20h Miguel Avelino 
Gomes 

Curundundum João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 2, 3, 5, 7 
e 11 

2824 Luiz Fernando 
Lôbo Monteiro 

20h Maria José 
Menezes 

Sede APAE Sede 1, 3, 5, 7, 10 
e 11 

1699 
e 

1713 

Maiza 
Rodrigues José 
da Silva 

40h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 5, 7 
e 11 

1651 
e 

2838 

Manuela da 
Silva Félix 
Rodrigues 

40h SME – 
Coordenação 
Pedagógica 

Sede N. Sra. P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

3, 4, 5, 6, 7 
e 11 

99 Márcia 
Conceição da 

20h Pedro Ribeiro Sede À disposição da Sede 3, 10 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

Silva Lôbo SME/EJA 

2825 Maria 
Aparecida 
Dantas Cardoso 

20h Padre Gregório Santana João Borges de 
Sá 

Sede 1, 3, 6, 5, 7 
e 11 

2539 Maria 
Aparecida 
Gonçalves 
Macêdo 

20h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

Recanto da 
Criança 

Sede 1, 5, 7 e 11 

2849 Maria da Paz 
Ferreira da 
Silva 

20h Creche de Lagoa 
do Pires 

Lagoa do 
Pires 

APAE Sede 3, 5, 7 e 11 

2852 Maria das 
Dores Bispo 

20h N. Sra. do 
Desterro 

Desterro À disposição da 
APAE 

Sede 7, 10 e 11 

2884 Maria de 
Lourdes Alves 
dos Santos 

20h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

Educandário 
Batista 

Sede 5, 7 e 11 

2817 Maria do 
Carmo Alves 
dos Santos 

20h Izaura Edwirgens 
Cardoso 

São Paulo Maria José 
Menezes 

Sede 5, 7 e 11 

542 e 
2811 

Maria Gorete 
Alves da Silva 

40h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

1731 Maria Gorete 
Borges Teles 

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda Coração de Jesus Carrancudo 1, 3, 5 e 7 

639 Maria Gorete 
Domingos 
Matos 

20h Padre Gregório Santana Maria José 
Menezes 

Sede 5, 7 e 11 

2871 Maria José 
Conceição de 
Souza Costa 

20h Professor Lino 
M. Souza 

Lages das 
Aroeiras 

São Geraldo Lagoa do 
Pires 

1, 3, 6, 5, 7 
e 11 

128 Maria José 
França 

 da Silva 

 

20h Escola do Sítio 
do Feliciano 

Sítio do 
Feliciano 

Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

9 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

2885 Maria José 
Morais de 
Moura 

20h Antônio 
Conselheiro 

Salgado São Geraldo Lagoa do 
Pires 

3, 5, 7 e 11 

210 Maria Lucilene 
Alves Abreu 

40h Educandário 
Batista 

Sede À disposição da 
SEDES/CREAS 

Sede 10 e 11 

2812 Maria Salete 
Loiola da Silva 

20h Pedro Batista 
Ribeiro 

Sede Maria José 
Menezes 

Sede 3, 4 7 e 11 

2851 Maria Vera 
Cardoso 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

À disposição da 
SMAS/CRAS 

Sede 10 e 11 

2626 Maricelma 
Rodrigues da 
Silva 

20h N. Sra. do P. 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

João Borges de 
Sá 

Sede 1, 5, 7 e 11 

2818 Marilene 
Bastos de 
Andrade 

20h Sagrado Coração 
de Jesus 

Carrancudo Pedro Ribeiro Sede 7 e 11 

2160 Marilene 
Bastos de 
Andrade 

20h Pedro Ribeiro Sede Sagrado Coração 
de Jesus 

Carrancudo 7 e 11 

326 Marilene 
Batista Barbosa 
dos Santos 

40h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

Recanto da 
Criança 

Sede 1, 5, 6, 7 e 
11 

2857 Marinilde 
Rodrigues 
Batista Reis 

20h Escola do Sítio 
do Meio 

Caldeirão do 
Almeida 

Educandário 
Batista 

Sede 1, 4, 5, 7 e 
11 

171 Marluce 
Cardoso de 
Oliveira 

40h Recanto da 
Criança 

Sede Izaura Edwirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 4, 5, 7 e 
11 

2465 Osvaldo 
Oliveira 
Gonçalves 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço do 
Vieira 

Maria José 
Menezes 

Sede 5, 7 e 11 

497 Patrícia 
Andrade dos S. 
Rodrigues 

20h Miguel Avelino 
Gomes 

Curundundum Recanto da 
Criança 

Sede 1, 3, 5, 7 e 
11 

1730 Pedro Sued 20h SME – Divisão Sede À disposição da Sede 6, 10 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

Rodrigues da 
Silva 

de Transporte 
Escolar 

SME 

2880 Rita de Cássia 
Alves Neves 

20h Padre Gregório Santana APAE Sede 5, 7, 10 e 11 

1733 
e 

2837 

Rita de Cássia 
Rodrigues da 
Silva 

40h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

72 Rosa Cardoso 20h N. Sra. 
Aparecida 

Paredão do 
Lô 

N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

8 e 11 

2889 Rosimá 
Cordeiro da 
Silva 

20h N. Sra. do 
Desterro 

Desterro Coração de Jesus Carrancudo 1, 5, 7 e 11 

2879 Rosimeire 
Dantas de 
Almeida 

20h São Geraldo Lagoa do 
Pires 

Professor Lino 
M. Souza 

Lages das 
Aroeiras 

1, 5, 7 e 11 

215 Sandra Mara R. 
Marques 

40h Educandário 
Batista 

Sede À disposição da 
SEDES/CREAS 

Sede 10 e 11 

2899 Saulo Andrade 
Costa 

20h Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

3, 6, 8 e 11 

2889 Silvandete 
Gomes de 
Oliveira 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo João Borges de 
Sá 

Sede 1, 5, 7 e 11 

397 Simone 
Ferreira da 
Silva 

20h Coração de Jesus Carrancudo À disposição da 
SME 

Sede 10 e 11 

1693 
e 

2791 

Simone Neves 
Andrade 
Gonçalves 

40h Pedro Ribeiro Sede Santo Antônio Sítio do 
Tomaz 

1, 3, 4, 5, 7 
e 11 

2888 Simone Batista 
dos Santos 

20h Deocleciano de 
Abreu 

Lagoa da 
Pedra 

São Geraldo Lagoa do 
Pires 

5, 7 e 11 

393 Solange Varjão 
Silveira 

20h Creche Lagoa do 
Pires 

Lagoa do 
Pires 

Recanto da 
Criança 

Sede 5, 7 e 11 

640  20h Maria José Sede Educandário Sede  3, 5, 7 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F



terça-feira, 30 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

Suzana Maria 
da Silva 

Menezes Batista 

2839 Tânia Calixto 
de Souza 

40h Recanto da 
Criança 

Sede À disposição da 
SME/Pacto 

Sede 10 e 11 

367 Tânia Maria 
Ribeiro Santos 

20h Prof. Lino M. 
Souza 

Lage das 
Aroeiras 

Recanto da 
Criança 

Sede 5, 7 e 11 

64 Valdilene 
Loiola Marques 
Rodrigues 

40h N. Sra. das 
Graças 

Caldeirão do 
Almeida 

Pedro Ribeiro Sede 5, 7 e 11 

1806 Vanúbia Silva 
Santos 

20h Miguel Avelino 
Gomes 

Curundundum Recanto da 
Criança 

Sede 3, 5, 7 e 11 

Art. 2.º Os demais professores municipais continuarão lotados, neste ano letivo de 2013, 

no(a)(s) mesmo(a)(s) unidade(s) escolar(es) ou órgão(s) em que estavam lotados no ano 

anterior, por todos os fundamentos acima expostos, ressalvado o direito da Administração 

Municipal de remanejá-los de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação. 

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

início do ano letivo, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de abril de 2013. 
 

 

Olímpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B48DCB743B5ADD49E6AE4DF9FC10975F


